Protokół nr 25/2016 z XXV sesji Rady Miasta Świnoujście,
która odbyła się, w dniu 29 września 2016 roku.  
Na sesji obecni byli;
1. Radni według listy obecności,

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta,

3. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta,
4. Pan Paweł Sujka - Zastępca Prezydenta Miasta,
5. Pani Iwona Górecka – Sęczek – Skarbnik Miasta 

6. Pani Iwona Szkopińska – Sekretarz Miasta,  

            7.   Pan Maciej Nowicki - Radca Prawny UM,             
            8.   Naczelnicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta,
            9.   Dyrektorzy i Kierownicy jednostek organizacyjnych.
Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe (stwierdzenie kworum, przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miasta). 

Obrady XXV Sesji Rady Miasta po stwierdzeniu kworum otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska. 
Zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXIV sesji Rady Miasta 

Za przyjęciem protokołu głosowało 18 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciwnych nie było.

Prezydent Miasta Janusz Żmurkiewicz zaproponował wprowadzenie jako punkt 10 porządku obrad, projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Za wnioskiem głosowało 18 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciwnych nie było. 
Wniosek został przyjęty.
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska na podstawie wniosku grupy radnych poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 5 projektu uchwały w sprawie Oświadczenia dotyczącego podatku od nieruchomości.
Za wnioskiem głosowało 18 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciwnych nie było. 
Wniosek został przyjęty.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Zawiadomienie wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej o sprawach kierowanych do Rady Miasta                   w okresie między sesjami. 

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska przedstawiała informacje o sprawach kierowanych do Rady Miasta w okresie między sesjami – załącznik nr 3 do protokołu.
Ad. pkt 3 - Informacja Prezydenta o pracy między sesjami Rady.
Prezydent Miasta Janusz Żmurkiewicz przedstawił informacje o sprawach bieżących jakie miały miejsce między sesjami rady.
Cyt.: „W dniu 18 kwietnia 2016 roku wystąpiliśmy z wnioskiem do Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, o wydanie decyzji pozwolenia na budowę tunelu na polskich obszarach morskich. W dniu 15 września 2016 roku decyzją nr 24/16 takie pozwolenie od Pana Ministra Marka Gróbarczyka otrzymaliśmy, posiadamy więc kolejny niezbędny dokument. Inny, istotny dokument otrzymaliśmy w tym miesiącu (wrześniu 2016), 
a mianowicie stanowisko Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w kwestii, czy ta decyzja środowiskowa, którą posiadamy będzie nadal obowiązywała, w przypadku realizacji tunelu według programu, który został zatwierdzony. Były wątpliwości ze strony Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie. Po konsultacjach z Warszawą, otrzymaliśmy na piśmie informację, że ta decyzja środowiskowa jest aktualna i obowiązująca. Spodziewamy się, że na przestrzeni 2-3 miesięcy podjęta będzie decyzja w kwestii zabezpieczenia środków finansowych na budowę tunelu. Taki okres przewiduje Centrum Unijnych Projektów Transportowych na rozstrzygnięcie konkursu, który został już ogłoszony. Znajduje się w nim nasz wniosek, który ma wielką szansę na pozytywne rozstrzygnięcie.

Druga informacja dotyczy podatku od nieruchomości od spółki Polskie LNG. Chciałbym poinformować że w dniu 29.09.2016 roku odbędą się rozmowy z udziałem Pana Wicemarszałka Joachima Brudzińskiego, z Ministrem Bezpieczeństwa Energetycznego Piotrem Naimskim i Panem Prezesem firmy Gaz – System S.A. Tomaszem Stępień na temat wniosku złożonego przez Polskie LNG. Swoje stanowisko wyraziłem, więc może zanim podejmiemy uchwałę jako Rada Miasta w tej sprawie, będę mógł Państwa poinformować 
o rozstrzygnięciu. Po tych rozmowach przewidziana jest konferencja prasowa, więc będzie można usłyszeć to również z ust zaproszonych gości. Wierzę, że pieniądze, które nam się należą będziemy mogli dla dobra miasta wykorzystać. 

W hotelu Interferie odbyła się już 8. edycja „Baltic Business Forum”. Uważam, że warto wspierać niewielką kwotą te działania, ponieważ dzięki temu Pan Minister Rozwoju 
Jerzy Kwieciński przyjechał do Świnoujścia. To bardzo ważna osoba; rozmawialiśmy między innymi o tunelu. Byli znani ekonomiści, na przykład Pan Profesor Marek Belka. Zaproszono też biznesmenów z Turcji, którzy budują metro w Warszawie i zgłosili swój akces do budowy tunelu w Świnoujściu, wspólnie z firmą z Austrii i polskim konsorcjum. Myślę, że warto te spotkania organizować, promując nasze miasto.

W dniu 7 września 2016 roku z udziałem Pana Ministra Sprawa Wewnętrznych 
i Administracji Mariusza Błaszczaka, otwarto na Warszowie posterunek policji. Są tam stałe dyżury policyjne oraz dzielnicowi. Pod koniec miesiąca września 2016 roku otwarty będzie nowy obiekt dla straży pożarnej; doskonale wyposażony, który zabezpieczy w pełni bezpieczeństwo w dzielnicy Warszów, Karsibór, Przytór, Łunowo oraz Ognica. Jedną 
z przyczyn realizacji tego zadania jest terminal gazowy. Nie tylko przynosi on pieniądze, ale także powoduje pewne decyzje.

W dniu 23 września 2016 roku zakończono glosowanie nad Budżetem Obywatelskim na 2017 rok. Wybór następuje spośród 13 projektów. Oddano ponad 7 000 głosów popierających te propozycje.  

70 – lecie powstania oraz 15 – lecie nadania imienia obchodziła Szkoła Podstawowa nr 9 im. Jana Pawła II w Przytorze. To święto szkoły było związane z oddaniem do użytku nowego boiska ze sztuczną nawierzchnią, wybudowanego obok placówki. 

Obchodziliśmy także 70 – lecie powstania Liceum Ogólnokształcącego
im. Mieszka I-go Świnoujściu. 

Świnoujska Komunikacja Autobusowa uruchomiła we współpracy z operatorem serwisu internetowego „kiedyprzyjedzie.pl” aplikację informatyczną, będącą systemem dynamicznej informacji pasażerskiej o czasie rzeczywistym. Wszyscy posiadając odpowiedni sprzęt, mogą dzięki tej aplikacji korzystać z wiedzy jak długo trzeba czekać na autobus, który powinien pojawić się na przystanku. 

Na cmentarzu komunalnym przy ulicy Karsiborskiej, kończą się prace przy budowie czterech nowych odcinków alejek. Na cmentarzu w Przytorze – Łunowie powstają prowadzące na niego schody, podjazd dla wózków. Realizujemy również budowę kolejnych na tym cmentarzu, które wykonuje firma „Busho” i do 1 listopada 2016 roku na pewno powstaną. 

W porcie jachtowym Basenu Północnego odbyło się przekazanie przez Pana Tomasza Szymańskiego z firmy „MT Partner Szymański Cylupa” s.j. - organizatorów regat 
w Świnoujściu, łodzi ratunkowej na rzecz Ośrodka Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”. 

Według najnowszych danych Głównego Urzędu Statystycznego, aktualna stopa bezrobocia w naszym mieście to 5,4%. 

Od dnia 1 września 2016 roku odbywają się darmowe szczepienia przeciwko grypie dla mieszkańców, którzy ukończyli 60 rok życia. Szczepienia odbywają się w Szpitalu Miejskim im. Jana Garduły, na izbie przyjęć. Na chwilę obecną ponad 1 400 osób zaszczepiło się. Zachęcam do skorzystania z tego.

Chciałbym przypomnieć, że na początku września 2016 roku odbyło się 
w Świnoujściu bardzo ważne wydarzenie. Ponad 1 700 młodych mieszkańców naszego województwa przyjechało do Świnoujścia. Są to młodzi harcerze, którzy przybyli tu, ponieważ miasto podjęło się ważnego zadania – zorganizowania zlotu zachodniopomorskich harcerzy. Spotkali się na Basenie Północnym i przez 3 dni przebywali w mieście, była wspaniała atmosfera. Wielu z nich przyjechało do Świnoujścia po raz pierwszy. Na sali jest osoba, która się do tego znacząco przyczyniła, bo gdyby nie Pan Radny Marek Niewiarowski, to nie odbyłoby się to spotkanie. Widziałem jego zaangażowanie i chciałbym przekazać na ręce Pana Radnego Marka Niewiarowskiego podziękowania.

Aktualnym tematem są obecnie dziki. Gdyby prawo zezwalało rozwiązać ten problem raz na zawsze, to dokonalibyśmy odstrzału. Prawo dzisiaj zabrania strzelania do dzików na terenie miasta, w związku z czym polecenia o odstrzale dzików nie wydam. Podejmiemy działania w najbliższych dniach. Musimy przeznaczyć na to niemałe pieniądze, ponieważ będzie się to wiązało z tym, że trzeba każdego dzika odłowić. Są to duże dziki, niebezpieczne. To nie jest problem tylko Świnoujścia. Pan Zastępca Prezydenta Paweł Sujka został przeze mnie zobowiązany do rozwiązania tego tematu. 

W dniu 12 września 2016 roku otrzymałem pismo od Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej, z prośbą o opinię, dotyczącą wniosku Zarządu Morskich Portów Szczecin – Świnoujście o zmianę granic portu morskiego. Oczywiście taką opinię wyrażać będzie Rada Miasta, a ja przygotuję swoje stanowisko. Jeśli Państwo je zaakceptujecie, to zostanie podjęta stosowna uchwała. Problemem jest, że zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem, Ustawa o obszarach morskich Rzeczpospolitej Polskiej i administracji morskiej 
z 1991 roku, mówi, że w § 45 Minister właściwy do spraw gospodarki morskiej określi, 
w drodze rozporządzenia, granice portów morskich od strony morza, a po zasięgnięciu opinii właściwych rad gmin, granice portów morskich, od strony lądu. Ten wniosek, o którym mówię obejmuje zarówno tereny lądowe jak i morskie. Jeżeli chodzi o plażę zajętą przez terminal LNG, znajduje się ona na odcinku od falochronu środkowego do wschodniego, 
o długości 1 200 metrów. Obszar wnioskowany do włączenia w granice portu morskiego to niecałe 2 km. Jestem zobowiązany do przygotowania projektu uchwały. Na razie trwa korespondencja między nami, Ministerstwem Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, 
a Zarządem Morskich Portów Szczecin – Świnoujście, ponieważ chcemy poznać szczegóły. Kiedy będę dysponował pełnymi danymi to projekt uchwały, być może na kolejną sesję, przygotuję. Zapoznałem się również z wnioskiem samorządu Osiedla Warszów, który Pani Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska przed chwilą przeczytała. Wnioskują, podając argumenty, z którymi się nie zgadzam. Mówienie o tym, że będzie tam realizowane budownictwo mieszkaniowe, jest niemożliwe, ponieważ prawo stanowi, w oparciu o plan zagospodarowania przestrzennego tego rejonu, że można tam zrealizować wyłącznie camping i parking. Resztę terenu stanowią lasy. Niemożliwe dziś jest też zbudowanie terminala kontenerowego. Oczywiście mieszkańcy maja prawo wnioskować o konsultacje społeczne. Znam stanowisko Pani Przewodniczącej Rady Miasta w tej kwestii i po zastanowieniu się doszedłem do pewnego wniosku. Mówienie o tym, że zrealizowanie tej inwestycji zabije turystykę na prawobrzeżu, to podam następujące dane. Na dzień 26 września 2016 roku wpływy z opłaty uzdrowiskowej na lewobrzeżu wyniosły 5 345 645,00 złotych, natomiast na lewobrzeżu były w kwocie 23 082,00 złote. Jest to 0,43% wpływów. Na obu stronach prywatne podmioty wynajmujące pokoje, bardzo stronią od opłaty. Faktem jest, że mało osób płaci.  Postanowiłem więc, że wystąpię do Rady Miasta z wnioskiem o referendum; nie konsultacje społeczne. Nigdy nie przeprowadzaliśmy go w Świnoujściu, ale temat jest bardzo istotny dla mieszkańców i polityków. Wtedy dwie strony – mieszkańcy i inwestor – zaprezentują swoje racje i argumenty. Następnie suweren, czyli mieszkańcy, przyjdą 
i zagłosują. Będzie to wiążące dla Państwa Radnych do podjęcia decyzji. Uważam, że warto przeznaczyć na to trochę funduszy i spróbujmy tą formą wyrazić nasze stanowisko w tej kwestii. 

Jednym z tematów jest też Młodzieżowa Rada Miasta. Poprosiłbym Panią Sekretarz 
Iwonę Szkopińska, która jest zaangażowana w tę kwestię, aby przekazała na jakim jest to dzisiaj etapie i jakie są możliwości zrealizowania tego wniosku.”
Sekretarz Miasta Iwona Szkopińska: 
Cyt.: „W roku 2016, podobnie jak w 2015, przed rozpoczęciem roku szkolnego, w roboczej naradzie, jako opiekun z ramienia Prezydenta Miasta Młodzieżowej Rady Miasta, zwróciłam się z prośbą do Państwa Dyrektorów Szkół, aby w spotkaniach z samorządem uczniowskim 
i uczniami, ponownie poprosili o deklarację uczniów w sprawie do zaangażowania się 
w działania Młodzieżowej Rady Miasta. Poprosiłam także, aby te odpowiedzi wpłynęły do nas, do Biura Rady Miasta Urzędu Miasta w terminie do 15.09.2016 r. W przybliżonym terminie odpowiedzi udzieliły nam szkoły i deklaracja uczniów chętnych do pracy 
w Młodzieżowej Radzie Miasta wpłynęła z Technikum Zawodowego nr 1, wchodzącego 
w skład Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki oraz z Liceum Ogólnokształcącego 
z Oddziałami Integracyjnymi. Łącznie zdeklarowało się 9 uczniów ze wszystkich szkół. Negatywnie odpowiedziały wszystkie gimnazja. Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta z 2011 roku w sprawie nadania statutu Młodzieżowej Radzie Miasta, liczba Radnych winna odpowiadać liczbie Radnych Rady Miasta – czyli 21. Przy deklaracji 9 uczniów i braku zainteresowania gimnazjalistów nie jest możliwy wybór młodych osób do pracy. Być może taka sytuacja wynika z zapowiadanej reformy oświaty i sukcesywnego wygaszania gimnazjów lub zmian 
w funkcjonowaniu szkolnictwa zawodowego i liceów ogólnokształcących. Wspólnie z Panem Radnym Robertem Gawrońskim byliśmy na ostatnim etapie, reprezentując stronę samorządu w realizacji projektu „Cztery zakątki”, w ramach programu „Erasmus+”. Ten wyjazd odbył się w dniach 22 – 24.09.2016 r. Polską młodzież reprezentowali uczniowie Liceum Ogólnokształcącego i tematem ostatniego spotkania był temat „Młodzi dorośli, a polityka, uczestnictwo w życiu publicznym i demokracja”. W trakcie tych 3 dni, młodzi ludzie 
z czterech państw: Polski, Danii, Niemiec i Szwecji dyskutowali o zaangażowaniu na bazie ankietyzacji, którą dokonano. Dyskutowali jak włączyć młodzież do pracy, do działalności 
i zainteresowania się oraz współpracy z samorządami lokalnymi. Ustaliliśmy z młodzieżą, że sporządzą prezentację tego spotkania i mamy nadzieję, że wnioski, które pojawią się, umożliwią i wypracują formy współpracy, która jest aktualnie z młodzieżą. Jeśli tak będzie, to zawiadomimy Państwa Radnych, aby w tych formach współpracy uczestniczyli.” 

Informacja o wydanych Zarządzenia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Ad. pkt 4 – Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni złożyli interpelacje na piśmie oraz interpelacje i zapytania ustne (rejestr jest  wyszczególniony w załączniku nr 20 do protokołu z sesji).
Ad. pkt 5 – Podjęcie uchwały w sprawie Oświadczenia dotyczącego podatku od nieruchomości.
Projekt uchwały w imieniu grupy wnioskodawców przedstawiła Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska.
Projekt uchwały nie był opiniowany przez Komisje Rady Miasta.
Dyskusja.

W trakcie dyskusji Radny Jan Borowski złożył wniosek w sprawie głosowania imiennego nad projektem uchwały. Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, przy 7 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się. 

Wniosek nie został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie Oświadczenia dotyczącego podatku od nieruchomości.
Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr XXV/213/2016 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 września 2016 roku                           w sprawie Oświadczenia dotyczącego podatku od nieruchomości stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Projekt  uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła 45 minut przerwy.
Po przerwie wznowiła obrady.
Ad. pkt 6 - Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2016 r.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta - Iwona Górecka - Sęczek.
Opinie Komisji Rady:
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 9 głosach za, głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Waldemar Buczyński przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 7 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny przedstawił pozytywną opinię  do projektu uchwały przy 5 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały o zmianie uchwały  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2016.

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XXV/214/2016 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 września 2016 r. o zmianie uchwały  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2016 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Ad. pkt 7 - Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2016 – 2028.
Projekt uchwały wraz z autopoprawkami przedstawili Skarbnik Miasta - Iwona Górecka – Sęczek, Zastępca Prezydenta Miasta - Barbara Michalska, Zastępca Prezydenta Miasta – Paweł Sujka, Główny Specjalista do spraw Gospodarki Morskiej – Jacek Antczak oraz Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych - Anna Prejzner.
Opinie Komisji Rady: 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawkami przy 2 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 6 głosach wstrzymujących się.
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Waldemar Buczyński przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawkami przy 5 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawkami przy 4 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Dyskusja.
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła 60 minut przerwy.

Po przerwie wznowiła obrady.

Dyskusja.

Radny Jarosław Włodarczyk złożył wniosek w sprawie zakończenia dyskusji nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami. Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2016 – 2028 wraz z autopoprawkami. 
Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się.   
Uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XXV/215/2016 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 września 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2016 – 2028 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Projekt uchwały  w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Ad. pkt 8 - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Gminy Miasto Świnoujście.
Projekt uchwały wraz z autopoprawkami przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka. 
Opinie Komisji Rady: 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawkami przy 6 głosach za, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie było.

Dyskusja.

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Gminy Miasto Świnoujście wraz z autopoprawkami. 
Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   
Uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XXV/216/2016 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 września 2016 r.                             w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Gminy Miasto Świnoujście stanowi  załącznik nr 11 do protokołu.

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela samorządu do składu Rady Społecznej przy Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS „SASANKA” 
w Świnoujściu.

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka.
Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny poinformował, że Komisja nie wypracowywała opinii do projektu uchwały, a jedynie zapoznała się z nim. 
Dyskusja.
Radna Elżbieta Jabłońska zgłosiła kandydaturę Radnego Wiesława Górecznego, jako przedstawiciela samorządu do składu Rady Społecznej przy Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS „SASANKA” w Świnoujściu. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.
Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela samorządu do składu Rady Społecznej przy Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS „SASANKA” w Świnoujściu, uzupełnioną 
o kandydaturę Radnego Wiesława Górecznego.
Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr XXV/217/2016 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 września 2016 r.                           w sprawie wskazania przedstawiciela samorządu do składu Rady Społecznej przy Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS „SASANKA” w Świnoujściu stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta - Paweł Sujka.
Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 8 głosach za, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 6 głosach za, głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się nie było.

Dyskusja.
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr XXV/218/2016 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 września 2016 r. w sprawie określenia rodzajów zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Ad. pkt 11 – Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody.

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Eksploatacji i Zarządzania Nieruchomościami - Wioletta Nawrocka.
Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 6 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się.
Dyskusja.
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody.
Za pojęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr XXV/219/2016 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 września 2016 r. w sprawie  uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad. pkt 12 – Zapoznanie ze sprawozdaniem z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji za 2015 rok.
Sprawozdanie przedstawił Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Obsługi Inwestorów - Ryszard Kneć.
Dyskusja.
Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Świnoujście 2010 – 2020 za 2015 rok zostało zaakceptowane przez Radę i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad. pkt 13 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Rejestr interpelacji, zapytań i odpowiedzi stanowi załącznik nr 20 do protokołu.
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska, ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowiła obrady.

Ad. pkt 14 -Wolne wnioski. 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 21 do protokołu.

Ad. pkt 15 - Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska w związku z wyczerpaniem porządku, zamknęła obrady XXV sesji Rady Miasta Świnoujście w dniu 29 września 2016 r. o godzinie 1833.
Nagranie z przebiegu XXV sesji w formacie mp3 stanowi załącznik nr 22  do protokołu. 









Przewodnicząca Rady Miasta 







      
       Joanna Agatowska 
Protokołowała:
Lizabetta Zasadzińska-Reich    
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